
Электронный образ информационного листа о зачислении на 

обучение, сформированный на основании приказа о зачислении в 

федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Уфимский государственный 

нефтяной технический университет» от 11.07.2024 № 402-4 

 

 

На основании: 

- Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации»; 

- приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации (далее - Минобрнауки России) от 21.08.2020 № 1076  

«Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры»; 

- Устава УГНТУ и решений учёного совета УГНТУ; 

- Правил приёма на обучение в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Уфимский государственный нефтяной технический университет»  

по программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2024/2025 

учебный год утверждены Приказом по УГНТУ  

от 09.04.2024 № 323-1 в редакции от 30.05.2024); 

- результатов вступительных испытаний; 

- протоколов заседаний отборочных комиссии факультетов, 

институтов, высших школ и филиалов УГНТУ от 11.07.2024; 

п р и к а з ы в а ю: 

  



1). Зачислить с 01 сентября 2024 года в число студентов 

первого курса ФГБОУ ВО «УГНТУ» (город Уфа) для обучения по очной 

форме на местах по договорам об образовании, заключаемым  

при приёме на обучение за счёт средств физических и (или) 

юридических лиц, следующих поступающих, представивших документ 

(копию документа) установленного образца (информацию  

о документе установленного образца подтверждённую сведениями  

из ФРДО либо УГНТУ), а так же заключивших договор об оказании 

платных образовательных услуг: 

 

в рамках конкурсной группы Разработка и эксплуатация 

нефтяных и газовых месторождений на направленность (профиль) 

"Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений" 

(специальность 21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии): 

 

1 s-162-400-297 25 237 

2 s-176-744-749 21 194 

3 s-178-125-302 67 166 

4 s-174-506-156 65 163 

5 s-207-990-496 00 150 

 

в рамках конкурсной группы Нефтегазопромысловое дело на 

направленность (профиль) "Нефтегазопромысловое дело" 

(направление 21.03.01 Нефтегазовое дело): 

 

1 s-144-179-383 73 170 

2 s-178-340-235 75 160 

 

в рамках конкурсной группы Нефтегазовая геология и 

геофизика на направленность (профиль) "Нефтегазовая геология и 

геофизика" (направление 05.03.01 Геология): 

 

1 s-195-768-317 36 189 

 

в рамках конкурсной группы Нефтегазовые техника и 

технологии на направленность (профиль) "Нефтегазовые техника и 

технологии" (специальность 21.05.06 Нефтегазовые техника и 

технологии): 

 

1 s-152-407-733 44 252 

2 s-152-135-503 21 150 

 

в рамках конкурсной группы Безопасность технологических 

процессов и производств на направленность (профиль) 

"Безопасность технологических процессов и производств" 

(направление 20.03.01 Техносферная безопасность): 

 

1 s-145-704-696 75 172 

 



в рамках конкурсной группы Нефтепереработка и нефтехимия 

на направленность (профиль) "Нефтепереработка и нефтехимия" 

(направление 18.03.01 Химическая технология): 

 

1 s-177-082-702 84 165 

 

в рамках конкурсной группы Инновационные технологии и 

материалы в трубопроводном транспорте нефти и газа на 

направленность (профиль) "Инновационные технологии и материалы 

в трубопроводном транспорте нефти и газа" (направление 21.04.01 

Нефтегазовое дело): 

 

1 s-150-851-230 37 94 

2 s-198-670-386 37 90 

 

в рамках конкурсной группы Финансы и право в нефтегазовых 

компаниях на направленность (профиль) "Финансы и право в 

нефтегазовых компаниях" (направление 38.03.01 Экономика): 

 

1 s-188-468-798 60 189 

2 s-199-810-571 25 184 

3 s-141-004-641 91 178 

4 s-178-503-966 06 169 

5 s-159-104-154 50 166 

6 s-203-127-358 09 166 

 

в рамках конкурсной группы Мировая экономика и 

международный бизнес на направленность (профиль) "Мировая 

экономика и международный бизнес" (направление 38.03.01 

Экономика): 

 

1 s-165-646-920 01 224 

2 s-152-493-294 71 218 

3 s-165-363-886 97 189 

4 s-175-540-098 75 188 

5 s-175-256-325 78 161 

 

в рамках конкурсной группы Учет и финансы в ТЭК на 

совокупность направленностей (профилей) "Учет и финансы в ТЭК" 

(направление 38.03.01 Экономика): 

 

1 s-177-803-525 97 266 

2 s-150-342-697 37 236 

3 s-202-404-544 99 213 

4 s-188-589-379 65 198 

5 s-158-925-548 18 192 

6 s-165-109-223 46 192 

7 s-177-870-519 21 162 

 

в рамках конкурсной группы Реклама и коммуникации на 

совокупность направленностей (профилей) "Реклама и 



коммуникации" (направление 42.03.01 Реклама и связи с 

общественностью): 

 

1 s-164-535-355 73 225 

2 s-178-756-678 50 221 

3 s-175-706-462 91 202 

4 s-208-765-107 75 201 

5 s-174-798-274 34 200 

6 s-157-196-244 90 198 

7 s-158-734-055 92 197 

8 s-177-453-354 97 197 

9 s-176-868-148 34 189 

10 s-170-381-059 45 187 

11 s-176-734-369 08 175 

12 s-177-648-768 41 173 

13 s-178-708-601 12 159 

14 s-165-426-484 81 158 

15 s-177-565-609 19 154 

16 s-204-429-170 32 150 

 

в рамках конкурсной группы Строительные конструкции на 

совокупность направленностей (профилей) "Строительные 

конструкции" (направление 08.04.01 Строительство): 

 

1 a-13912 34 

 

в рамках конкурсной группы Строительство высотных и 

большепролетных зданий и сооружений на направленность (профиль) 

"Строительство высотных и большепролетных зданий и сооружений" 

(специальность 08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений): 

 

1 s-203-380-297 27 186 

 

в рамках конкурсной группы Строительство на направленность 

(профиль) "Строительство" (направление 08.03.01 Строительство): 

 

1 s-172-523-018 40 212 

2 s-208-486-756 98 182 

3 s-192-463-121 68 169 

4 s-142-109-769 38 167 

5 s-152-144-961 44 163 

6 s-203-685-853 71 161 

7 s-171-415-791 60 153 

8 s-160-834-435 58 152 

9 s-208-997-998 52 151 

 

в рамках конкурсной группы Экономическая безопасность на 

совокупность направленностей (профилей) "Экономическая 

безопасность" (специальность 38.05.01 Экономическая 

безопасность): 



 

1 s-176-087-800 98 192 

 

в рамках конкурсной группы Финансовый менеджмент и 

управление проектами на направленность (профиль) "Финансовый 

менеджмент и управление проектами" (направление 38.03.02 

Менеджмент): 

 

1 s-197-298-219 34 214 

 

в рамках конкурсной группы Международные отношения на 

направленность (профиль) "Международные отношения" (направление 

41.03.01 Зарубежное регионоведение): 

 

1 s-179-953-948 60 179 

2 s-175-452-662 88 167 

3 s-199-442-063 09 165 

4 s-201-415-753 07 152 

5 s-178-439-308 11 150 

 

в рамках конкурсной группы Управление гостиничными и 

ресторанными предприятиями на совокупность направленностей 

(профилей) "Управление гостиничными и ресторанными 

предприятиями" (направление 43.03.03 Гостиничное дело): 

 

1 s-200-361-366 97 180 

 

в рамках конкурсной группы Цифровые технологии в экономике 

и управлении на направленность (профиль) "Цифровые технологии в 

экономике и управлении" (направление 09.03.03 Прикладная 

информатика): 

 

1 s-178-324-044 76 177 

 

в рамках конкурсной группы Корпоративная экономика и 

управление нефтегазовым бизнесом на направленность (профиль) 

"Корпоративная экономика и управление нефтегазовым бизнесом" 

(направление 38.03.01 Экономика): 

 

1 s-175-062-991 83 247 

2 s-172-057-146 48 220 

3 s-203-003-391 79 212 

4 s-205-354-129 27 182 

5 s-176-259-169 02 175 

6 s-183-258-484 94 170 

7 s-144-915-376 76 154 

8 s-174-829-913 17 152 

 

в рамках конкурсной группы Инновационное 

предпринимательство на направленность (профиль) "Инновационное 

предпринимательство" (направление 38.03.02 Менеджмент): 



 

1 s-174-118-536 62 190 

 

в рамках конкурсной группы Управление в нефтегазовом 

бизнесе на направленность (профиль) "Управление в нефтегазовом 

бизнесе" (направление 38.03.02 Менеджмент): 

 

1 s-184-142-887 81 225 

2 s-174-401-895 67 191 

3 s-172-251-802 45 189 

4 s-193-412-445 63 188 

5 s-196-202-985 90 186 

6 s-154-473-638 79 182 

7 s-150-200-110 66 165 

8 s-177-252-979 07 162 

 

в рамках конкурсной группы Технологии искусственного 

интеллекта в нефтегазовой отрасли на направленность (профиль) 

"Технологии искусственного интеллекта в нефтегазовой отрасли" 

(направление 09.03.01 Информатика и вычислительная техника): 

 

1 s-161-799-192 08 161 

 

в рамках конкурсной группы Программное обеспечение средств 

вычислительной техники и автоматизированных систем (только для 

иностранных граждан) на направленность (профиль) "Программное 

обеспечение средств вычислительной техники и автоматизированных 

систем (только для иностранных граждан)" (направление 09.03.01 

Информатика и вычислительная техника): 

 

1 a-2821 135 

 

в рамках конкурсной группы Электроэнергетика и 

электротехника на совокупность направленностей (профилей) 

"Электроэнергетика и электротехника" (направление 13.03.02 

Электроэнергетика и электротехника): 

 

1 s-208-840-551 67 161 

 

в рамках конкурсной группы Прикладная информатика в 

нефтегазовой отрасли на направленность (профиль) "Прикладная 

информатика в нефтегазовой отрасли" (направление 09.03.03 

Прикладная информатика): 

 

1 s-176-282-354 89 164 

 

в рамках конкурсной группы Медиакоммуникации на 

направленность (профиль) "Медиакоммуникации" (направление 

42.03.05 Медиакоммуникации): 

 

1 s-158-050-495 64 213 



2 s-174-800-580 71 202 

3 s-175-792-484 25 196 

4 s-174-241-762 63 192 

5 s-157-254-410 64 162 

 

в рамках конкурсной группы Постановка и продюсирование 

культурно-досуговых программ на направленность (профиль) 

"Постановка и продюсирование культурно-досуговых программ" 

(направление 51.03.03 Социально-культурная деятельность): 

 

1 s-150-198-171 49 188 

2 s-197-846-196 47 184 

3 s-193-546-174 96 164 

 

в рамках конкурсной группы Программирование систем 

автоматизированного проектирования и искусственного интеллекта 

на направленность (профиль) "Программирование систем 

автоматизированного проектирования и искусственного интеллекта" 

(направление 09.03.01 Информатика и вычислительная техника): 

 

1 s-208-775-731 98 154 

 

2). Зачислить с 01 сентября 2024 года в число студентов 

первого курса ФГБОУ ВО «УГНТУ» (город Уфа) для обучения по очно-

заочной форме на местах по договорам об образовании, заключаемым  

при приёме на обучение за счёт средств физических и (или) 

юридических лиц, следующих поступающих, представивших документ 

(копию документа) установленного образца (информацию  

о документе установленного образца подтверждённую сведениями  

из ФРДО либо УГНТУ), а так же заключивших договор об оказании 

платных образовательных услуг: 

 

в рамках конкурсной группы Проектирование, эксплуатация и 

обслуживание объектов транспорта и хранения нефти, газа и 

продуктов переработки на направленность (профиль) 

"Проектирование, эксплуатация и обслуживание объектов 

транспорта и хранения нефти, газа и продуктов переработки" 

(направление 21.03.01 Нефтегазовое дело): 

 

1 s-166-343-588 87 153 

 

 

в рамках конкурсной группы Управление качеством продукции 

нефтегазохимических и строительных производств на 

направленность (профиль) "Управление качеством продукции 

нефтегазохимических и строительных производств" (направление 

04.03.01 Химия): 

 

1 s-175-622-456 81 163 

2 s-175-492-682 11 152 



 

 

в рамках конкурсной группы Строительство на направленность 

(профиль) "Строительство" (направление 08.03.01 Строительство): 

 

1 s-161-394-556 73 151 

 

 

в рамках конкурсной группы Экономика и управление в 

нефтяной и газовой промышленности на направленность (профиль) 

"Экономика и управление в нефтяной и газовой промышленности" 

(направление 38.03.01 Экономика): 

 

1 s-195-606-771 10 247 

 

3). Зачислить с 01 сентября 2024 года в число студентов 

первого курса ФГБОУ ВО «УГНТУ» (город Уфа) для обучения по 

заочной форме на местах по договорам об образовании, заключаемым  

при приёме на обучение за счёт средств физических и (или) 

юридических лиц, следующих поступающих, представивших документ 

(копию документа) установленного образца (информацию  

о документе установленного образца подтверждённую сведениями  

из ФРДО либо УГНТУ), а так же заключивших договор об оказании 

платных образовательных услуг: 

 

в рамках конкурсной группы Искусственный интеллект и 

цифровая трансформация бизнеса на совокупность направленностей 

(профилей) "Искусственный интеллект и цифровая трансформация 

бизнеса" (направление 09.03.03 Прикладная информатика): 

 

1 s-143-922-089 58 224 

 

 

в рамках конкурсной группы Машины и технология сварочного 

производства на направленность (профиль) "Машины и технология 

сварочного производства" (направление 15.04.01 Машиностроение): 

 

1 s-133-213-916 17 88 

 

 

в рамках конкурсной группы Оборудование нефтегазовой 

отрасли на совокупность направленностей (профилей) 

"Оборудование нефтегазовой отрасли" (направление 15.04.02 

Технологические машины и оборудование): 

 

1 s-135-280-132 30 37 

 

 

в рамках конкурсной группы Системы автоматизации и 

управления в нефтегазовой промышленности на направленность 

(профиль) "Системы автоматизации и управления в нефтегазовой 



промышленности" (специальность 21.05.06 Нефтегазовые техника и 

технологии): 

 

1 s-129-532-204 50 168 

 

 

в рамках конкурсной группы Разработка и эксплуатация 

нефтяных и газовых месторождений на направленность (профиль) 

"Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений" 

(специальность 21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии): 

 

1 s-166-771-235 96 244 

2 s-162-110-704 06 215 

3 s-165-528-750 94 164 

 

 

в рамках конкурсной группы Магистральные трубопроводы и 

газонефтехранилища на направленность (профиль) "Магистральные 

трубопроводы и газонефтехранилища" (специальность 21.05.06 

Нефтегазовые техника и технологии): 

 

1 s-162-074-581 53 200 

 

 

в рамках конкурсной группы Промышленное и гражданское 

строительство на направленность (профиль) "Промышленное и 

гражданское строительство" (направление 08.04.01 

Строительство): 

 

1 s-073-764-175 86 42 

 

 

в рамках конкурсной группы Экономико-правовое обеспечение 

экономической безопасности на направленность (профиль) 

"Экономико-правовое обеспечение экономической безопасности" 

(специальность 38.05.01 Экономическая безопасность): 

 

1 s-161-019-004 08 217 

 

 

в рамках конкурсной группы Экономика и управление в 

нефтегазовом комплексе на направленность (профиль) "Экономика и 

управление в нефтегазовом комплексе" (направление 38.04.01 

Экономика): 

 

1 s-176-930-723 02 59 

 

 

4). Зачислить с 01 сентября 2024 года в число студентов 

первого курса ФГБОУ ВО «УГНТУ» (город Октябрьский) для обучения 

по очно-заочной форме на местах по договорам об образовании, 



заключаемым при приёме на обучение за счёт средств физических и 

(или) юридических лиц, следующих поступающих, представивших 

документ (копию документа) установленного образца (информацию  

о документе установленного образца подтверждённую сведениями  

из ФРДО либо УГНТУ), а так же заключивших договор об оказании 

платных образовательных услуг: 

 

в рамках конкурсной группы Разработка нефтяных 

месторождений на направленность (профиль) "Разработка нефтяных 

месторождений" (направление 21.04.01 Нефтегазовое дело): 

 

1 s-174-624-532 77 60 

 

 

5). Зачислить с 01 сентября 2024 года в число студентов 

первого курса ФГБОУ ВО «УГНТУ» (город Октябрьский) для обучения 

по заочной форме на местах по договорам об образовании, 

заключаемым при приёме на обучение за счёт средств физических и 

(или) юридических лиц, следующих поступающих, представивших 

документ (копию документа) установленного образца (информацию  

о документе установленного образца подтверждённую сведениями  

из ФРДО либо УГНТУ), а так же заключивших договор об оказании 

платных образовательных услуг: 

 

в рамках конкурсной группы Нефтегазовые техника и 

технологии (в бурении скважин и разработке месторождений) на 

совокупность направленностей (профилей) "Нефтегазовые техника и 

технологии (в бурении скважин и разработке месторождений)" 

(специальность 21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии): 

 

1 s-148-966-819 38 248 

2 s-172-191-497 70 212 

3 s-115-973-909 88 211 

4 s-128-465-217 69 193 

5 s-128-802-043 47 175 

6 s-165-275-775 98 135 

 

 

6). Зачислить с 01 сентября 2024 года в число студентов 

первого курса ФГБОУ ВО «УГНТУ» (город Стерлитамак) для обучения 

по очной форме на местах по договорам об образовании, 

заключаемым при приёме на обучение за счёт средств физических и 

(или) юридических лиц, следующих поступающих, представивших 

документ (копию документа) установленного образца (информацию  

о документе установленного образца подтверждённую сведениями  

из ФРДО либо УГНТУ), а так же заключивших договор об оказании 

платных образовательных услуг: 

 

в рамках конкурсной группы Автоматизация технологических 

процессов и производств (в нефтепереработке и нефтехимии) на 

направленность (профиль) "Автоматизация технологических 



процессов и производств (в нефтепереработке и нефтехимии)" 

(направление 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 

производств): 

 

1 s-165-769-170 15 153 

 

 

7). Вышеперечисленным лицам приступить к учебным занятиям 

с 01 сентября 2024 года. 

 

 

 

Электронный образ верен: 

 

Ответственный секретарь 

Приемной комиссии      Д.В. Каретников 

 

 


